1

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ
БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ

 «МЭИ»

П Р И К А З

“ _30_  “ _____12_____2016 г.                  г. Москва                                    № 6195-к

         СОДЕРЖАНИЕ: Об итогах конкурса молодых преподавателей

Согласно приказу №358 от 27.09.2016, в октябре – декабре 2016 г. проведен
конкурс молодых преподавателей МЭИ на лучшую учебную и методическую
работу в 2016 году. На конкурс поступило 42 заявки. К конкурсу допущено 42
участника, в том числе:

 представителей ЭнМИ – 1 (5) чел., ИТАЭ – 6 (11), ИПЭЭф – 6 (1),  ИЭТ – 8 (9),
ИЭЭ – 6 (4), АВТИ – 4 (4), ИРЭ – 10 (8); ИнЭИ – 0 (0);   ГПИ – 1 (1);

 ассистентов – 2 (4), старших преподавателей – 11 (12), доцентов – 28 (24),
заведующих кафедрами – 1 (3).

     В скобках приведены данные 2015 года.

На основании представления конкурсной комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1) Признать призерами конкурса, присудить первое место и выплатить
стимулирующие надбавки к должностному окладу в январе 2017 года
следующим сотрудникам:

№
п/п ФИО Кафедра, должность

Табельный
№

Надбавка,
руб.

1.  Меренков Дмитрий Валерьевич Каф. ЭМЭЭА, доц. 309934 74000

2.  Мирошников Борис Николаевич Каф. ЭиН, ст.преп.. 374657 74000

3.  Орлов Константин Александрович Каф. ТЭС, доц. 301957 74000

4.  Остапенков Павел Сергеевич Каф. ФОРС, доц. 342057 74000

                                                                                                            Итого:      296000

2) Признать призерами конкурса, присудить второе место и выплатить
стимулирующие надбавки к должностному окладу в январе 2017 года
следующим сотрудникам:

№
п/п

ФИО Кафедра, должность
Табельный

№

Надбавка,
руб.

1.  Благодаров Дмитрий Анатольевич Каф. АЭП,  доц 313338 44000

2.  Веселов Александр
Александрович

Каф. ИиК, ст.преп.
376873 44000

3.  Зезин Денис Анатольевич Каф. ЭиН, ст.преп. 380385 44000

4.  Крутских Владислав Викторович Каф. ОРТ, доц. 299249 44000

5.  Кураев Николай Михайлович Каф. АЭП,  асс. 388522 44000

6.  Макаревич Елена Владимировна Каф. ТЭС, доц. 241995 44000

7.  Олейникова Елена Николаевна Каф. ТЭС, ст.преп. 378369 44000

8.  Сутула Надежда Андреевна Каф. ВТ, доц. 370399 44000

2

9.  Федин Максим Андреевич Каф. АЭТУС, доц 355583 44000

10.  Чернецов Андрей Михайлович Каф. ПМ, доц. 344465 44000

11.  Щербаков Алексей Владимирович Каф. АЭТУС, зав.каф. 365483 44000

                                                                                                            Итого:      484000

3) Признать призерами конкурса, присудить третье место и выплатить
стимулирующие надбавки к должностному окладу в январе 2017 года
следующим сотрудникам:

                                                                                                            Итого:  320000

4) Признать призерами конкурса, присудить четвертое место и выплатить
стимулирующие надбавки к должностному окладу в январе 2017 года
следующим сотрудникам:

№
п/п

ФИО Кафедра, должность
Табельный

№

Надбавка,
руб.

1.  Бадамшина Эльмира Бариевна Каф. Физики, доц. 324839 9000

2.  Балашков Михаил
Владимирович

Каф. ФОРС, доц.
365467 9000

3.  Бурмакина Анна Владимировна Каф. ЭВТ, ст.преп. 349068 9000

4.  Васьков Алексей Геннадьевич Каф. ГВИЭ, доцент 378219 9000

5.  Вестфальский Алексей
Евгеньевич

Каф. ММ, доцент
317197 9000

6.  Горелов Михаил Валентинович Каф. ТМПУ, доц. 354833 9000

7.  Качалина Елена Викторовна    Каф. ЭМЭЭА, доц.   343565 9000

8.  Мерзликина Елена Игоревна Каф. АСУТП, доц. 309618 9000

№
п/п ФИО

Кафедра,
должность

Табельный
№

Надбавка,
руб.

1.  Бободжанова Машхура
Абдухафизовна

Каф. ВМ, доц.
373031 20000

2.  Жигулина Екатерина Валериевна Каф. ПТС, доц. 357959 20000

3.  Захаренков Александр
Валентинович

Каф. ОФиЯС, доц.
350617 20000

4.  Иванов Александр Сергеевич Каф. ЭМЭЭА,
ст.преп.

359959 20000

5.  Королев Павел Викторович Каф. НТ, доц. 307774 20000

6.  Лапицкий Константин
Михайлович

Каф. Физики, доц.
328553 20000

7.  Лукин Максим Васильевич Каф. ПТС, доц. 320071 20000

8.  Павлов Илья Николаевич Каф. Физики,
ст.преп

363909 20000

9.  Петин Сергей Николаевич Каф. ЭВТ, ст.преп. 347148 20000

10.  Плешанов Константин
Александрович

Каф. ПГТ, доц.
325055 20000

11.  Свешникова Елена Юрьевна Каф. ЭЭС, ст.преп. 368123 20000

12.  Стрелков Николай Олегович Каф. ОРТ,  ст.преп. 372381 20000

13.  Фахриева Светлана
Алимжановна

Каф. ЭЭС, ст.преп.
366467 20000

14.  Федюхин Александр Валерьевич Каф. ПТС, доц. 397339 20000

15.  Чо Гван Чун Каф. Эл. ст., доц. 310638 20000

16.  Шведов Галактион
Владимирович

Каф. ЭЭС, доц.
322605 20000

3

9.  Сафин Ансар Ризаевич Каф. ФОРС, доц. 364967 9000

10.  Терехин Иван Владимирович Каф. ЭИ, доц. 360867 9000

11.  Янченко Сергей Александрович Каф. ЭПП, асс. 359475 9000

                                                                                                         Итого:     99000

5) Произвести выплаты надбавок из централизованного фонда.

          Ректор                                                                                Н.Д. Рогалев